

## Бухгалтерский баланс

на 30 сентября 2019 г.

		<b>Коды</b>		
		<b>0710001</b>		
		<b>30</b>	<b>09</b>	<b>2019</b>
Организация	<b>Общество с ограниченной ответственностью "РСГ-Финанс"</b>	<b>66999206</b>		
Идентификационный номер налогоплательщика		<b>7709858440</b>		
Вид экономической деятельности	<b>Деятельность по предоставлению прочих финансовых услуг, кроме услуг по страхованию и пенсионному обеспечению</b>	<b>64.9</b>		
Организационно-правовая форма / форма собственности	<b>Общество с ограниченной ответственностью / частная</b>	<b>65</b>	<b>34</b>	
Единица измерения:	в тыс. рублей	<b>384</b>		
Местонахождение (адрес)	<b>109028, Москва г, Подкопаевский пер, д. № 4, оф. 2/17</b>			

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту  ДА  НЕТ

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора  
**ООО "Аналитика"**

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора	ИНН	<b>7724405300</b>
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора	ОГРН/ ОГРНИП	<b>1177746297827</b>

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	-	-	-
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	14 409 098	11 535 542	16 161 915
	в том числе:				
	доля в УК	11701	64	64	64
	предоставленные займы	11702	14 409 034	11 535 478	16 161 851
	Отложенные налоговые активы	1180	62	43	55
	Прочие внеоборотные активы	1190	47 525	43 098	50 626
	<b>Итого по разделу I</b>	<b>1100</b>	<b>14 456 686</b>	<b>11 578 683</b>	<b>16 212 596</b>
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	-	-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	-	-
	Дебиторская задолженность	1230	1 687 550	1 554 894	1 587 021
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	12301	2 033	2 254	1 501
	Расчеты по налогам и сборам	12302	4 140	19 174	39 294
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	12303	9	9	5
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	12304	1 681 359	1 533 458	1 546 221
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	6 083 293	7 755 812	7 174 840

	в том числе:				
	Предоставленные займы	12401	6 083 293	7 755 812	7 174 840
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	144	533 806	638
	Прочие оборотные активы	1260	3	13	12
	Итого по разделу II	1200	7 770 990	9 844 526	8 762 512
	<b>БАЛАНС</b>	1600	22 227 676	21 423 209	24 975 108

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	2 275 915	2 275 915	2 275 915
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	1 580 000	1 330 000	830 000
	Резервный капитал	1360	-	-	-
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	432 512	345 134	260 319
	Итого по разделу III	1300	4 288 427	3 951 049	3 366 234
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	12 499 235	13 462 780	17 967 339
	в том числе:				
	Долгосрочные займы	14101	12 236 844	13 462 780	17 786 008
	проценты по долгосрочным займам	14102	262 391	-	181 331
	Отложенные налоговые обязательства	1420	9 505	8 620	10 125
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	12 508 741	13 471 400	17 977 465
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	5 424 088	3 995 627	3 624 353
	в том числе:				
	Краткосрочные займы	15101	5 000 000	3 353 527	3 000 000
	Проценты по краткосрочным займам	15102	93 080	227 706	126 979
	Проценты по долгосрочным займам	15103	331 008	414 395	497 375
	Кредиторская задолженность	1520	6 111	4 918	6 781
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	5 932	4 802	6 694
	Расчеты по налогам и сборам	15202	-	-	-
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	15203	43	39	-
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15204	114	76	87
	расчеты с прочими кредиторами и дебиторами	15205	22	-	-
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	310	215	274
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	5 430 509	4 000 760	3 631 409
	<b>БАЛАНС</b>	1700	22 227 676	21 423 209	24 975 108



Руководитель

(подпись)

Москвичев Данил  
Васильевич

(расшифровка подписи)

30 октября 2019 г.

**Отчет о финансовых результатах  
за Январь - Сентябрь 2019 г.**

		<b>Коды</b>		
		<b>0710002</b>		
		30	09	2019
Организация	<u>Общество с ограниченной ответственностью "РСГ-Финанс"</u>	по ОКПО		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН		
Вид экономической деятельности	<u>Деятельность по предоставлению прочих финансовых услуг, кроме услуг по страхованию и пенсионному обеспечению</u>	по ОКВЭД 2		
Организационно-правовая форма / форма собственности	<u>Общество с ограниченной ответственностью / частная</u>	по ОКОПФ / ОКФС		
Единица измерения:	в тыс. рублей	65	34	384
		по ОКЕИ		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2019 г.	За Январь - Сентябрь 2018 г.
	Выручка	2110	1 424 446	1 856 822
	Себестоимость продаж	2120	(1 430 588)	(1 866 693)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	(6 142)	(9 871)
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	(17 686)	(19 507)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(23 828)	(29 378)
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	168 377	142 384
	Проценты к уплате	2330	(34 686)	(34 686)
	Прочие доходы	2340	-	1
	Прочие расходы	2350	(638)	(93)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	109 225	78 228
	Текущий налог на прибыль	2410	(20 981)	(16 367)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(2)	(5)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(886)	673
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	19	44
	Прочее	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	87 377	62 578

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2019 г.	За Январь - Сентябрь 2018 г.
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	87 377	62 578
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель



(подпись)

**Москвичев Данил  
Васильевич**

(расшифровка подписи)

30 октября 2019 г.